П Р О Т О К О Л   № 2

заседания Управляющего Совета

МБОУ СОШ 14

от  «22» декабря  2023 года

Время: 10.00

Место заседания: кабинет

директора

ПРИСУТСТВОВАЛИ Болелова С.Н., Антонова Г.Г., Столярова А., Микаелян

К., Карацева Ю.Ю,. Олейникова Л.В.,Соломчак С.В.

ПРИГЛАШЕННЫЕ 4 чел.: Слынько И.В.,Тумаренко О.Н., Рогова И.Н. Деева

Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об изменении режима работы школы в 2024-25 учебном году (введение

пятидневной учебной недели).

2. Вопрос о запрете мобильных телефонов у детей на уроках

3. Итоги муниципального этапа ВСОШ.

4. Вопросы здоровьесбережения обучающихся.

5. Льготы для семей участников СВО.

6. О реализации платных образовательных услуг для будущих первоклассников

по программе «Тропинка в школу»

1.По вопросу «Об изменении режима работы основной школы»

выступила директор Карацева Ю.Ю. В связи с запросами многих родителей

мы планируем перейти в новом учебном году на пятидневный режим обучения.

Классные руководители  5-11 классов обновили информацию и анкеты по

поводу согласия и несогласия о переходе на пятидневный режим обучения в

новом году

Слынько И.В., заместитель начальника УО ПМО ознакомила

присутствующих с итогами анкетирования родителей и педагогов,

свидетельствующим о единогласном решении по переходу на пятидневный

режим работы школы. Директор предложила проголосовать.

Проголосовали: «за» - 11, «против» - 0 , «воздержались» – 0.

Решили:

1. В 2023-2024 учебном году при возможности рационального

распределения учебной нагрузки и возможности размещения в кабинетах

осуществить переход всей школы на пятидневную рабочую неделю.

2. Внести изменения в соответствующие локальные акты школы.

       2.По второму вопросу выступила зам.директора школы по ВР

Тумаренко О.Н.

 19 декабря 2023 года Президентом РФ Путиным В.В. был подписан закон

№ 618-ФЗ « О внесение изменений в ФЗ «Об образовании в РФ»,

запрещающий использование детьми мобильных телефонов на уроках, даже

в образовательных целях. Исключение – экстренные случаи, связанные с

возникновением опасности для жизни и здоровья школьников или

преподавателей. Запрет распространяется на учеников всех классов.

  Решили:

         1.Принять информацию к сведению и продолжить осуществлять

запрет на пользование мобильными телефонами уже на основании нового

закона.

       3.По третьему вопросу сушали зам. директора по УВР Рогову И.Н.

Она обобщила итоги участия обучающихся во втором этапе ВСОШ. По

итогам муниципального этапа ВСОШ от МБОУ СОШ №14 выявлено 4

победителя (нем.язык, литература, технология, физкультура) и 14 призёров,

приказ УОА ПМО СК от 15 декабря 2023г № 671

    Решили:

1. Принять информацию к сведению, наградить грамотами педагогов и

обучающихся, разместить информацию на госпабликах, начать

подготовку к региональному этапу олимпиады.

  4. По четвертому  вопросу слушали медсестру МБОУ СОШ №14 -

Дееву Е.А. Она отметила, что в 2023 году  в разных частях России стала

появляться информация о вспышке кори, на данный момент  сохраняется

динамика увеличения количества случаев заболевания в России, которая

отличается высокой степенью заразности – 100%, также сохраняется

тенденция увеличения больных вирусной инфекцией и коронавирусом. Для

предотвращения вспышки эпидемии в нашей школе необходимо при

пропускном режиме вести температурный контроль обучающихся, педагогов

и сотрудников с признаками острых респираторных вирусных инфекций и

сыпи.

      Решили:

      1.Принять информацию к сведению, продолжать утреннюю

термометрию, проводить профилактические мероприятия по

предотвращению вирусных заболеваний и в случае ухудшения самочувствия

отстранять учащихся от учебы для дальнейшего установления диагноза.

   5. По пятому вопросу сушали зам.директора по ВР Тумаренко О.Н.,

которая рассказала о льготах для семей, в которых есть участники СВО на

Украине. Эти дети обеспечены бесплатным питанием: учащиеся  1-4

классов, обучающиеся в 1 смену получают бесплатно завтрак, второй смены

– обед. Дети 5-11 классов получают бесплатный завтрак (приказ № 834, 835

от 15.04.2021 г. « Об обеспечении бесплатным питанием учащихся оу за счет

средств бюджета СК и Предгорного муниципального округа» и приказа 3236

от 28.08.2023 г « Об обеспечении питанием обучающихся МБОУ СОШ №14

за счет бюджетных средств» в 2023-24 учебном году. Также к новогодним

праздникам дети семей участников СВО были приглашены на

благотворительный сеанс «Дикая планета» в Кисловодский цирк и  в театр

оперетты г. Пятигорска на сказку «Аленький цветочек», где им были

вручены сладкие подарки.

     Решили:

         1.Принять информацию к сведению

6.    По шестому вопросу  «О реализации платных образовательных услуг

для будущих первоклассников по программе «Тропинка в школу»» слушали

зам. директора по УВР Рогову И.Н. Она рассказала, что в школе существует